uo. **A**tende fili mi sapiam me  
 et ad eloquia oris mei inclina  
 aure tuam. **N**on addat. **F**ili noli de  
 iere a disciplina dñi. **N**e fatigetur  
 tibi ab eo exiguus. **Q**uē enī diligit  
 nō corrumpit. **Q**uali pat̄ in filio cō  
 placet tibi. **A**udi fili mi disciplinā  
 patris tui. **N**e dimittas legē matris  
 tue. **Q**uē e. **A**d maḡ salub̄ di  
 cende usq; ad kalendas septēbris  
**D**ñs sapiā ad dño dō. est et cū illo fuit  
 emp̄ et est ante euil. **S**ap̄a clami  
 at in plateis. **S**i q̄s diligit sapiam  
 id me declinet et eā inueniet. **E**ā  
 nō inuenit beatus est si tenuerit  
 eā. **A**tende fili mi sapiam meā  
 et ad eloquia oris mei inclina au  
 re tuā. **q̄a** in sapiā fundauit dñs  
 terram. et stabiliuit celos pruden  
 tia. **D**ñs possedit me initio ui  
 uar suar ante q̄ quidq; faceret a p̄n  
 cipio. **nec** dñl erant abyssi. **et** ego par  
 turebar. **quando** sp̄nabat celos ad  
 erā cū eo componens oīa. **D**ñica  
**V**xij. **I**ncip̄ liber ecclesiaste  
 Verba ecclesiastes filij dauid regis

tertia. **V**anitas uanitatū  
 dix̄ ecclesiastes. **u**anitas uanita  
 tū et om̄ia uanitas. **Q**uod ha  
 bet ampli homo de uniuerso  
 labore suo quo laborat t̄b so  
 le. **G**eneratio p̄terit et genera  
 tio aduenit. **t**ra aut̄ metū stat.  
**Q**uod sol et occidit et ad locum  
 suū reuertit̄. **i**biq; renascens  
 gyrat p̄ meridie et flectit̄ ad a  
 quilonē. **i**ustrans uniuersa circui  
 tu p̄git sp̄ et in circulos suos  
 regredit̄. **O**m̄ia flumina tran  
 s̄ mare. **et** mare nō redundat. **A**d  
 locū unde exeunt flumina reu  
 r̄tuntur ut iterū fluant. **iiij.**  
**C**uncte res difficiles. **n**ō po  
 test homo eas explicare  
 sermone. **N**ō sciatur ocl̄s visu.  
 nec auris implet̄ auditu. **Q**uod  
 est q̄d fuit. **q̄d** q̄d futurū est.  
**Q**uod est q̄d factū ē. **q̄d** q̄d faci  
 endū est. **iiij. p̄.** **N**ichil t̄b  
 sole nouū. **nec** ualet q̄s q̄ dicē  
 ecce hoc recens est. **J**am enī p̄  
 cessit in sc̄is que fuer̄ ante

nos. Non est pro memoria.  
sed nec eorum quidem que postea fu-  
tura sunt. erit recordatio apud eos  
qui futuri sunt in nouissimo. v.

**E**go ecclesiastes fui rex israel in  
iherusalem et proposui in animo meo  
querere et inuestigare de omnibus  
qui fiunt sub sole. Hanc occupa-  
tionem pessimam dedit deus filius ho-  
minum. ut occuparentur in ea. Vidi  
cuncta que fiunt sub sole. et ecce uniuersa  
vanitas et afflictio spiritus.

**P**eruersi difficile corriguntur.  
et stultorum infinitus est nume-  
rus. Locutus sum in corde meo di-  
cens. Ecce magnus effectus fui.  
et precessi sapientiam omnem que fuerit an-  
te me in iherusalem. et mens mea  
multa contemplantata est sapientiam.

**D**edi cor meum ut discerem  
scire prudentiam. erroresque  
atque stultitiam. et agnouimus quod  
in his que esset labor et afflictio  
super eo quod in multa sapientia multa  
fuit indignatio. et que addit scien-  
tiam addit et dolorem. viij.

**D**ixi in corde meo. Vanitas et  
vanitas. et fruar bonis.  
Vidi quod hoc que esset uanitas. Relin-  
quere reputavi errorem et gaudium duxi.  
Frustra deciperis. Cogitavi in cor-  
de meo ut abstraherem animo carum  
meum. et animam meam transferre ad  
sapientiam deuitateque stultitiam. **Incipit liber sapientie.**

**D**iligite iustitiam que iudicatus est  
terram. Seruite de domino in boni-  
tate et in simplicitate cordis que-  
rite illum. Quomodo inuenit ab his qui  
temptant illum apparet ante eos que  
fide habent in illum. Puer se cogi-  
tationes separent a deo. probata autem  
uirum corripit insipientes. ij.

**I**n malivolam animam non introibit  
sapientia. nec habitabit in corpore suo  
dono peccatis. Sanctus enim spiritus dis-  
cipline effugiet fictum. et auferet  
se a cogitationibus que sunt sine intelle-  
ctu. et corripiet a superne mente iniquum.

**B**enignus est enim spiritus  
sapientie et non habet maledictum  
a labiis suis. Quomodo remittit illi re-

**D**icitur in corde est ds et cordis ei scrutator est ue  
 rus. et lingue illi auditor. Quo  
 spe dñi repleuit orbē terrarū. et  
 hoc qd continet omnia sciam ha  
**U**ni loquitur iniqua seruoctis.  
 Ñ potest latere. nec p[re]terit eū  
 corumpens iudiciū. In cogitati  
 onib[us] eū impu[m] interrogatio erit.  
 sermonū aut illi auditio ad dñm  
 nemet. quō auris celi audiet  
 omnia. et tumult[us] murmurati  
 onum ñ abscondet. **lco q[ui]a**  
**U**stodite uos a murmurati  
 one que nichil p[er]dit. et  
 a detractione partite lingue. q[ui]a  
 niā sermo obscurus in uacuū  
 ñ ibit. os aut qd mentit[ur] occi  
 dit animā. Nolite relare mor  
 tē in errore uite uite. neq[ue] acq[ui]s  
 itatis p[er]ditionē in opib[us] manu  
 um u[ost]rarū. quō ds mortē ñ fecit.  
 nec letat[ur] in p[er]ditione uiuorū.  
**C**reauit ut eēt omnia. et la  
 nabiles fecit nationes or  
 bis terrarū. et ñ est in illis medi  
 camentū exterminii. nec infe  
 rorū regnū in terra. **I**usticia em[en] p[er]

petua e[st] et immortalis. impij  
 aut manib[us] et uerbis accersie  
 tē illa. et estimantes illa a  
 micā defluxerit. et sponcione  
 posuerit ad illa. quō digni fut  
 qui sunt ex parte illius. **viij.**

**D**ixerit impu[m] ap[ud] se ñ recte  
 cogitantes. Exiguū et cū  
 tedio est temp[us] uite uite. et si e[st]  
 refrigeriū in fine ho[mo]is. et ñ est  
 q[ui] agnitus sit reus ab infe  
 ris. q[ui]a ex nichilo nati sum[us]. et  
 post hec erunt tamq[ua]m si ñ fuerim[us].